

## **Protokół Nr 15/2016**

z posiedzenia Komisji RM Nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej,  
które odbyło się dnia 10 marca 2016 r o godz. 17<sup>00</sup> w sali nr 11 Urzędu Miasta Mikołów.

Obecni według listy obecności.

### **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Sprawy wniesione, w tym omówienie tematów wiodących sesji:
  - gospodarowanie mieniem komunalnym,
  - gospodarka mieszkaniowa.
3. Analiza realizacji wniosków Komisji.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
5. Wolne głosy i wnioski.

### **Do pkt 1**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – otworzył posiedzenie, przywitał Członków Komisji, Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechulę, Zastępcę Burmistrza Bogdana Uliasz, Pełniącą Obowiązki Kierownika Referatu Gospodarowania Nieruchomościami panią Małgorzatę Francug, Kierownika ZGL Jarosława Majewskiego, Zastępcę Kierownika ds. ekonomicznych ZGL panią Ewę Głowania, Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzego Karwota, Inspektora Biura Rozwoju Miasta panią Annę Matyjas-Szkutnik oraz Przedstawicieli Firmy Centrum Doradztwa w Informatyce i Zarządzaniu Sp. z o.o.

Stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił porządek obrad.

Nie zgłoszono żadnych zapytań ani uwag.

**Porządek obrad został przyjęty przez aklamację.**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – wyznaczył sekretarza – Radnego Jana Wycisło, który wyraził zgodę.

**Powyzsza kandydatura sekretarza została przyjęta przez aklamację.**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – zaproponował uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłego radnego Stanisława Michalskiego.

Nastąpiła minuta ciszy, po której wznowiono obrady.

### **Do pkt 2**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – w pierwszej kolejności udzielił głosu przybyłym na posiedzenie Komisji mieszkańcom.

**Mieszkaniec ul. Narcyzów** – poinformował m.in.:

- o wciąż pogarszającym się stanie drogi,
- iż tłuczeń, którym wysypywana i utwardzana jest droga po opadach deszczu wypływa, zatem tego typu rozwiązanie jest nieefektywne,
- iż najpilniejszą potrzebą, z uwagi na osiedlanie się w tym miejscu coraz większej liczby mieszkańców, jest wykonanie w tym miejscu asfaltu,
- iż właściciel posesji, przez którą w projekcie została wytyczona droga łącząca ul. Narcyzów oraz

ul. Różaną, nie godzi się na takie rozwiązanie,

– iż mieszkańców ul. Narcyzów interesuje termin realizacji kolejnego etapu remontu nawierzchni.

**Radna Ewa Chmielorz** – zadała pytanie, jaka jest szansa na realizację projektu przebudowy nawierzchni ul. Narcyzów?

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot** – udzielił odpowiedzi, iż do projektu przebudowy ul. Narcyzów zostało wydane pozwolenie na budowę.

**Radna Ewa Chmielorz** – zadała pytanie, jak długo będzie trzeba czekać na realizację projektu i czy nie straci on ważności?

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot** – wyjaśnił, że projekt przebudowy drogi ul. Narcyzów jest ważny, jednak obecnie nie ma środków na jego realizację. Natomiast nie ma ryzyka, iż projekt utraci ważność.

**Mieszkańcy ul. Chabrów** – zasygnalizowali następujące kwestie:

– poinformowano m.in. o ponownym zniszczeniu wyremontowanej nawierzchni drogi przy ul. Chabrów w Mokrem,

– zasugerowano remontowanie dróg innym, trwalszym materiałem,

– poruszono temat spotkania w sprawie remontu ul. Chabrów, które odbyło się przed reperowaniem nawierzchni oraz propozycji wykonania naprawy drogi przez przedsiębiorców w zamian za zwolnienie z części podatku,

– stwierdzono, że droga jest użytkowana przez samochody ciężarowe i nie ma w omawianym miejscu ograniczenia tonażu pojazdów.

**Mieszkanca bocznej drogi od ul. Podgórznej:**

– poinformowała o pogarszającym się stanie drogi gruntowej oraz braku zatoczki do zawracania na obszarze ulicy,

– zwróciła się z prośbą o wysypanie drogi takim materiałem, który nie ulegnie zniszczeniu oraz nie spłynie po opadach deszczu.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – poinformował, iż sprawa dróg i ich naprawy jest analizowana od dwóch tygodni. Planowane jest reperowanie dróg gruntowych, jednak jest ich tak dużo, że w pierwszej kolejności należy wycenić prace oraz ocenić czy korzystniejsze byłoby wynajęcie firmy zewnętrznej, czy zlecenie tego zadania Zakładowi Usług Komunalnych. Dodał, iż na drogach gruntowych nie ma możliwości położenia asfaltu bez uprzedniego wykonania odpowiedniej podbudowy.

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot** – stwierdził, że wszystkie zaawansowane modernizacje dróg z nawierzchnią gruntową wymagałyby wykonania prac ziemnych, które generują największe koszty w tego typu inwestycjach.

**Mieszkańcy bloku przy ul. Żwirki i Wigury 31** – poruszyli następujące kwestie:

– zwrócono się z wnioskiem o umożliwienie wykupu mieszkań w budynkach będących w gminnym zasobie mieszkaniowym, w których nie jest prowadzona sprzedaż mieszkań,

– zasygnalizowano, iż starsi najemcy mieszkań zaczęli umierać i na ich miejsce wprowadzają się nowi, którzy nie są zainteresowani wykupem,

– poinformowano, iż wykupem jest zainteresowanych 31 najemców mieszkań.

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – podsumował temat i stwierdził, że wciąż obowiązuje program gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym i według jego zapisów, nie ma możliwości sprzedaży omawianych mieszkań. Dodał natomiast, że w najbliższym czasie

zostaną opracowane i przedstawione propozycje zmian zapisów tego programu.

**Radny Sylwester Czarnota** – zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji na temat wysokości przeznaczonych przez gminę Mikołów środków na utrzymanie bloków mieszkalnych przy ul. Żwirki i Wigury 31 a-d, od momentu włączenia budynków do Gminnego Zasobu Mieszkaniowego.

**Powyższa propozycja została przyjęta przez aklamację.**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – zamknął tematy poruszane przez mieszkańców i udzielił głosu przedstawicielom firmy Centrum Doradztwa w Informatyce i Zarządzaniu Sp. z o.o., którzy przedstawili prezentację dotyczącą podstrategii informatyzacji obszaru funkcjonalnego powiatu mikołowskiego w ramach realizacji projektu pn. „J-ednolita S-strategia T-erytorialna = spójny obszar funkcjonalny powiatu mikołowskiego poprzez wzmocnienie mechanizmów efektywnej współpracy JST”.

Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.

W nawiązaniu do ww. prezentacji nastąpiła dyskusja:

**Radna Katarzyna Siruga** – zadała pytanie, jakie obowiązują sankcje finansowe dla administratora danych osobowych za niedostosowanie sieci informatycznej do wymagań ustawodawcy?

**Przedstawiciel Centrum Doradztwa w Informatyce i Zarządzaniu Sp. z o.o.** – udzielił odpowiedzi, iż za złamanie bezpieczeństwa i wyciek danych osobowych sankcja finansowa może wynosić nawet do 2% wysokości budżetu gminy oraz od 200 tys. zł do kilku lat więzienia dla administratora danych.

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – zadał pytanie, czy państwo partycypuje w działaniach mających na celu realizację założeń strategii informatyzacji?

**Przedstawiciel Centrum Doradztwa w Informatyce i Zarządzaniu Sp. z o.o.** – udzielił odpowiedzi, iż państwo były odpowiedzialne za stworzenie przepisów ustawy, natomiast za wdrożenie ich założeń odpowiedzialne są konkretne podmioty, samorządy. Stwierdził, że zabezpieczenie Burmistrza przed możliwością wycieku danych przez niezabezpieczone komputery jest koniecznością. Takie zabiegi są również niezbędne do składania wniosku o dofinansowanie projektów unijnych.

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – zadał pytanie, czy oprogramowanie w Urzędzie Miasta jest ze sobą spójne?

**Przedstawiciel Centrum Doradztwa w Informatyce i Zarządzaniu Sp. z o.o.** – udzielił odpowiedzi, że oprogramowanie jest w miarę spójne, jednak trudno stwierdzić, w jaki sposób zmienia się w tej kwestii wytyczne. Stwierdził, że z pewnością w najbliższym czasie konieczne będzie wdrożenie elektronicznego systemu obiegu dokumentów i będą one musiały być digitalizowane.

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – zamknął temat i ogłosił 5 minut przerwy.

Nastąpiła przerwa, po której wznowiono obrady.

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – kolejno przedstawił sprawy, które wpłynęły do Komisji:

– **Projekt uchwały nr 19/2016** – w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok (10 000 zł).  
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Z uwagi na brak uwag i głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 8 Członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 1.

**Projekt uchwały nr 19/2016 został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.**

– **Projekt uchwały nr 22/2016** – w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok (73 800 zł)

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – wyjaśnił, iż ww. projekt uchwały ma na celu zwrot pożyczonych środków pieniężnych do budżetu Zakładu Gospodarki Lokalowej.

Z uwagi na brak uwag i głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 9 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

**Projekt uchwały nr 22/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.**

– **Projekt uchwały nr 24/2016** – w sprawie zmiany załącznika Nr 9 do Uchwały Nr XVI/381/2016 z dnia 29 stycznia w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2016.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały nastąpiła dyskusja:

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – omówił ww. projekt uchwały. Wyjaśnił, iż zmiany wynikają z wcześniejszych zarządzeń i mają na celu aktualizację załącznika do uchwały w sprawie budżetu na 2016 rok.

**Radna Katarzyna Siruga** – zadała pytanie, czy bloki nr 7 i 8 na os. Mickiewicza są budynkami wspólnotowymi?

**Zastępca Kierownika ds. ekonomicznych ZGL pani Ewa Głowania** – udzieliła odpowiedzi, iż bloki nr 7 i 8 nie są budynkami wspólnotowymi.

**Radna Ewa Chmielorz** – zadała pytanie, w którym miejscu zostanie zrealizowana budowa odwodnienia drogi dojazdowej wraz z umocnieniem części skarpy”?

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – wyjaśnił, iż wspomniane zadanie będzie realizowane na Plantach w okolicy Domku Harcerskiego.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 7 Członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 2.

**Projekt uchwały nr 24/2016 został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.**

– **Projekt uchwały nr 27/2016** – w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały nastąpiła dyskusja:

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – zadał pytanie, na co będzie przeznaczona kwota 48 000 zł?

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot** – wyjaśnił, iż powyższa kwota zostanie przeznaczona na wykonanie projektu połączenia drogowego między ul. Żwirki i Wigury

i ul. Nowy Świat.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – wyjaśnił, iż przedsiębiorstwa, które prowadzą w tym miejscu działalność w planach miały rozbudowę powierzchni przemysłowych. W związku z tym przedsiębiorcy wyrazili chęć wybudowania drogi łączącej ul. Żwirki i Wigury z ul. Nowy Świat we współpracy z Gminą.

**Zastępca Burmistrza Bogdan Uliasz** – dodał, iż pierwotna koncepcja zakładała przedłużenie ul. Fabrycznej jednak od tego momentu został wybudowany stadion. W wyniku prowadzonych negocjacji ustalono, iż Gmina wykona projekt, a przedsiębiorstwa będą odpowiedzialne za realizację projektu.

**Radny Piotr Jurosz** – zadał pytanie, czy na obszarze omawianej drogi będą obowiązywały ograniczenia tonażu?

**Zastępca Burmistrza Bogdan Uliasz** – udzielił odpowiedzi twierdzącej.

**Radna Krystyna Świerkot** – zadała pytanie, jakie zadanie zostanie zrealizowane za kwotę 53 000 zł?

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot** – wyjaśnił, iż kwota ta została przeznaczona na wykonanie oświetlenia, w ramach projektu unijnego.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 8 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

**Projekt uchwały nr 27/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.**

– **Projekt uchwały nr 28/2016** – w sprawie zmian w budżecie na rok 2016 (772 180 zł).  
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – wyjaśnił, że środki te były zabezpieczone w 2015 roku i obecnie zostaną przekazane na realizację należności za zadania inwestycyjne prowadzone przez ZGL w roku ubiegłym.

Z uwagi na brak uwag i głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 8 Członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 1.

**Projekt uchwały nr 28/2016 został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.**

– **Projekt uchwały nr 38/2015** – w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok (765 400 zł).  
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – zwrócił się do Komisji z prośbą o wycofanie ww. projektu uchwały z porządku obrad.

**Projekt uchwały nr 38/2016 na wniosek Burmistrza Mikołowa został wycofany z porządku obrad Komisji.**

– **Projekt uchwały nr 12/2016** – w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Mikołowie przy Placu 750-lecia.  
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały nastąpiła dyskusja:

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – stwierdził, że w jego opinii koncepcja inwestycji związanych z budową drogi łączącej ul. Młyńską – Pszczyńską – Rynek – Galeria Pik powinna opierać się na pewnej osi i w związku z tym zwrócił się z prośbą o kontynuowanie rozmów z panem Zalewskim w sprawie zamiany nieruchomości.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – stwierdził, że działania wciąż do tego zmierzają. Dodał natomiast, że zaprezentowana zamiana gruntów jest korzystna dla Gminy.

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot** – zadał pytanie, w jaki sposób będzie zabezpieczony dostęp do gminnej działki o nr 2511/31?

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – stwierdził, że jest to kwestia do rozważenia, dodał jednak, że istnieje możliwość wpisania w akt notarialny służebności przejazdu.

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – zaproponował wystąpić z wnioskiem o wprowadzenie do sporządzanych aktów notarialnych odpowiedniego zapisu mającego na celu zapewnienie Gminie Mikołów dostępu do działki nr 2511/31.

**Powyższa propozycja została przyjęta przez aklamację.**

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 7 Członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 2.

**Projekt uchwały nr 12/2016 został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.**

- **Projekt uchwały nr 15/2016** – w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mikołów w 2016 roku.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

- **pismo Prezesa Stowarzyszenia „Pro Animal” pani Gabrieli Barteckiej-Meyer** w sprawie opinii do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mikołów w 2016 roku”.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

W nawiązaniu do ww. pisma, **Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** zaproponował wystąpić do **Burmistrza Mikołowa** o przeanalizowanie proponowanych przez stowarzyszenie zmian.

**Powyższy wniosek został przyjęty przez aklamację.**

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 7 Członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 2.

**Projekt uchwały nr 15/2016 został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.**

- **Projekt uchwały nr 35/2016** – w sprawie przyjęcia „Podstrategii informatyzacji obszaru funkcjonalnego powiatu mikołowskiego wraz z przygotowaniem Planu Operacyjnego na lata 2016-2025” w ramach projektu partnerskiego „J-ednolita S-trategia T-erytorialna = spójny obszar funkcjonalny powiatu mikołowskiego poprzez wzmocnienie mechanizmów efektywnej współpracy JST”.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Z uwagi na brak uwag i głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 8 Członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 1.

**Projekt uchwały nr 35/2016 został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.**

- **Projekt uchwały nr 37/2016** – w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mikołów.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot** – omówił ww. projekt uchwały i wyjaśnił, iż został on poprawiony według uwag zgłoszonych przez nadzór Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Z uwagi na brak głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 8 Członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 1.

**Projekt uchwały nr 37/2016 został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.**

- **informacja dotycząca kosztów gospodarki odpadami komunalnymi w 2015 roku,**  
Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

W nawiązaniu do ww. pisma nastąpiła dyskusja:

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – zawrócił się do Członków Komisji, czy mają jakieś pytania dotyczące sprawozdania?

**Radny Sylwester Czarnota** – zadał pytanie, czy wszystkie osoby korzystające z określonego terenu są zobowiązani do uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi? Stwierdził, że ze sprawozdania wynika, iż jest spora grupa osób, które nie płacą za śmieci.

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot** – udzielił odpowiedzi, iż nie wszyscy złożyli deklarację, bądź nie wpisali w deklarację wszystkich członków rodziny. Stwierdził, że Urząd Miasta często nie mają możliwości weryfikować tych danych, np. ze względu na fakt, iż mieszkańcy wyjeżdżają, bądź deklarują, iż w nowowynbudowanych nieruchomościach nikt nie mieszka, lub zaniżają liczbę osób. Dodał, że największe nieścisłości są w zasobach spółdzielczych i ZGL.

**Kierownik Zakładu Gospodarki Lokalowej Jarosław Majewski** – stwierdził, że w przypadku najemców mieszkań będących w zasobach ZGL nie ma rozbieżności, jeśli chodzi o deklaracje gospodarowania odpadami komunalnymi. Inaczej sprawa wygląda ze spółdzielniami i mieszkaniami własnościowymi, których właściciele deklarują ilość zamieszkałych osób.

**Radna Krystyna Świerkot** – zadała pytanie, z czego wynikają, według niej wysokie, koszty usług pocztowych?

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot** – stwierdził, że Urząd Miasta jest zobowiązany do powiadomienia listownego wszystkich mieszkańców o zmianie stawki. Natomiast w przypadku, gdy występują zaległości, należy wysyłać korespondencję za potwierdzeniem odbioru.

**Radna Katarzyna Siruga** – zadała pytanie, czy jest możliwość wysyłania tego typu korespondencji drogą elektroniczną?

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot** – stwierdził, że są osoby, które chcą w ten sposób odbierać pocztę, jednak jest ich niewielu i jest do tego potrzebny system ePUAP.

– **informacja na temat gospodarki mieszkaniowej za okres 2015-2016,**

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

– **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli jako odpowiedź na wnioski z Komisji RM nr 2 ds. Budżetu** dotyczące zróżnicowania wysokości stawek czynszu w lokalach komunalnych Gminy Mikołów.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

– **sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego** na terenie powiatu mikołowskiego za okres od 01.01.2015 do 31.12.2016 r.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

– **protokół z konsultacji społecznych** dotyczących podstrategii przygotowanych w ramach projektu pn. „J-ednolita S-trategia T-erytorialna = spójny obszar funkcjonalny powiatu mikołowskiego poprzez wzmocnienie mechanizmów efektywnej współpracy JST”.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

– **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** jako odpowiedź na wnioski, postulaty i zapytania z sesji Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 29.01.2016 r. dotyczące termomodernizacji budynków Mickiewicza 22 i 24.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

– **pismo Zastępcy Burmistrza Bogdana Uliasa** jako odpowiedź na wnioski, postulaty i zapytania z sesji Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 29.01.2016 r. dotyczące oświetlenia do Szkoły Podstawowej nr 4 oraz przebudowy parkingu przy ul. Szkolnej i ul. Myśliwskiej w Mikołowie – Bujaków.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

– **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** jako odpowiedź na wnioski, postulaty i zapytania z sesji Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 29.01.2016 r. dotyczące pozyskania środków finansowych na remont Przedszkola nr 11.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.



- **pismo Komendanta Powiatowego Policji w Mikołowie** dotyczące kontroli legalności funkcjonowania działalności gospodarczej przy ul. Skotnica 1 w Mikołowie.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

- **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** jako odpowiedź na wnioski, postulaty i zapytania z sesji Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 29.01.2016 r. dotyczące adaptacji budynku przy ul. Chudowskiej 1 na lokale mieszkalne.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości,

- **pismo Prezesa Zarządu ROD „Zacisze” pani Ewy Laskowskiej** w sprawie zmiany terminu płatności opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dot. ogródków działkowych.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

W nawiązaniu do ww. pisma nastąpiła dyskusja:

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – zaproponował przekazać ww. pismo do rozpatrzenia przez Burmistrza Mikołowa.

**Powyższa propozycja została przyjęta przez aklamację.**

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot** – poinformował, iż jest zapoznany ze sprawą i stwierdził, że można ją załatwić indywidualnie.

- **pismo Wojewody Śląskiego** o wszczęciu postępowania nadzorczego dotyczącego uchwały nr XV/367/2015 z 22 grudnia 2015 r.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

#### **Do pkt 4**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – kolejno odczytał odpowiedzi na wnioski Komisji z poprzedniego posiedzenia:

- **pismo Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzego Karwota** jako odpowiedź na wnioski Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej z dnia 28.01.2016 r.
- Protokół nr 14/2016.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

- **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** jako odpowiedź na wnioski Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej z dnia 28.01.2016 r. – Protokół nr 14/2016.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Treść pisma Komisja przyjęła do wiadomości.

#### **Do pkt 5**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – przedstawił **Protokół nr 14/2016** z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Do **protokołu nr 14/2016** nie wniesiono żadnych uwag ani zmian.

**Protokół nr 14/2016 został przyjęty przez aklamację.**

**Do pkt 6**

**Radna Ewa Chmielorz – zwróciła się z prośbą o interwencję w sprawie nieczynnego kiosku znajdującego się w okolicy skrzyżowania ulic Łącznej, Górnej i Wojska Polskiego w Mokrem.**

**Radny Krzysztof Rogalski – złożył wniosek formalny o wystąpienie do Przewodniczącego Rady o wprowadzenie do porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Mikołowie, która odbędzie się 15 marca 2016 roku tematu podsumowania zakończenia realizacji zadania „Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej miasta Mikołów”.**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło – stwierdził, iż popiera ten pomysł, jednak uważa, że w pierwszej kolejności, temat powinien być omówiony przez Komisję RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej.**

Nastąpiło głosowanie nad powyższym wnioskiem formalnym.

Za przyjęciem głosowało 6 Członków Komisji, przeciw – 1, wstrzymujących się – 2.

**Powyższy wniosek formalny został przyjęty większością głosów.**

**Radny Remigiusz Kuś – zasygnalizował problem znacznego pogorszenia się stanu dróg i zwrócił się z prośbą o przegląd stanu nawierzchni i załatwienie dziur powstałych w okresie zimowym na ul. Reta Śmiłowicka.**

**Radna Katarzyna Siruga – również zwróciła się z prośbą o przegląd stanu nawierzchni i załatwienie dziur w drodze w okolicy przychodni na os. Mickiewicza.**

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji i wyczerpanie porządku obrad, Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło zamknął obrady i podziękował zebranych za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 19<sup>30</sup>

**Protokołowała:**

**(Katarzyna Pustułka)**

**Przewodniczący  
Komisji RM Nr 3**

**(Eugeniusz Wycisło)**